ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по распределению, использованию и возврату кредитных ресурсов из средств бюджета автономного округа, направленных на государственную финансовую поддержку досрочного завоза продукции.

	пгт. Междуреченский

от 29 апреля 2016 года                                                                                                № 1

Председательствовал:

	Федингин  Н.Е.
	заместитель главы Кондинского района, председатель  комиссии

	Присутствовали:

	Яковлев А.А.

Ганин М.В.
	 первый заместитель главы Кондинского района, заместитель председателя комиссии
начальник юридическо-правового управления Кондинского района

	Мазеин К.А.
	исполняющий обязанности начальника управления жилищно - коммунального хозяйства администрации Кондинского района

	Грубцов С.А.
	председатель комитета  по управлению муниципальным имуществом Кондинского района

	Максимова Н.Ю.
Мостовых Г.А.
Романов С.В.
	председатель комитета экономического развития Кондинского района
председатель комитета по финансам Кондинского района
 начальник управления жилищно –коммунального хозяйства Кондинского района

	Тишкова Г.М.
Самойлов П.В.
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства  по экономике и финансам
 эксперт отдела по транспорту и связи управления жилищно-коммунального хозяйства

	Маркова З.И.
	главный специалист  отдела учета и отчетности комитета по финансам и налоговой политике Кондинского района

1.Об определении покупателей (принципалов) нефтепродуктов (ГСМ) по Кондинскому району, в рамках досрочного завоза продукции в навигацию 2016-2017 гг.
( Н.Е.Федингин,Г.А.Мостовых, Самойлов П.В. )

Учитывая  информацию,  предоставленную  председателем комитета по финансам Г.А.Мостовых о состоянии  по возврату бюджетных кредитов  досрочного завоза и  предоставленных документов  предприятиями, согласно  порядку утвержденного  Постановлением  администрации Кондинского района от 31 июля 2014 года  № 1540.
Решили:

Определить покупателями (принципалами) для предоставления бюджетного кредита по досрочному завозу в навигацию 2016 года  следующие предприятия:

1. ЗАО «Кондаавиа»;

2. ООО «Акцепт»;

3.  ООО «Болчарыторг».

Управлению жилишно-коммунального хозяйства ( С.В. Романов) совместно с юридическо-правовым управлением ( М.В. Ганин)  подготовить проект распоряжения администрации Кондинского района  «Об  определении покупателей  (принципалов)   нефтепродуктов (ГСМ) по Кондинскому району в рамках досрочного завоза продукции в навигацию 2016-2017 годов».
Срок: до 05.05 2016 г.

2. О рассмотрении   возможности предоставления  бюджетного кредита  предприятиям    ЗАО «Кондаавиа», ООО «Акцепт», ООО «Болчары торг»

 и о их полном  финансовом обеспечении в соответствии со статьей 93.2 Бюджетного кодекса РФ.
__________________________________________________________________
                                      (Г.А.Мостовых, Н.Е.Федингин,С.А.Грубцов )

        Решили:

2.1. Комитету по финансам ( Г.А. Мостовых),  Управлению жилишно-коммунального хозяйства ( С.В. Романов) совместно с комитетом по управлению муниципальным имуществом ( С.А. Грубцов)  отработать вопрос  по предоставлению 100%  обеспечения  запланированных к выдаче бюджетных кредитов в навигацию 2016 года, в виде залога имущества, в соблюдение требований ст. 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
            Срок: до 05.06. 2016 года.

2.2. Комитету по финансам ( Г.А. Мостовых)  совместно с юридическо- правовым управлением  ( М.В. Ганин) подготовить проект распоряжения администрации Кондинского района «О предоставлении бюджетных кредитов в навигацию 2016 года».

            Срок:  в течение 3-х дней, после  заключения  договора о предоставлении бюджетного кредита на досрочный завоз с Департаментом  финансов ХМАО- Югры на  государственную финансовую поддержку досрочного завоза продукции (товаров)  нефтепродуктов (ГСМ) в  навигацию 2016 года.

3.О выполнении протокольного решения от 18 ноября 2015 года  № 7 заседания комиссии по досрочному завозу, взыскании задолженности с ООО «Комплекс Коммунальных платежей»
__________________________________________________________
(Г.А.Мостовых, Н.Е.Федингин,С.А.Грубцов, А.А. Яковлев, М.В. Ганин )

 Решили:

3.1.Комитету по управлению муницпальным имуществом ( С.А. Грубцов) совместно с юридическо-правовым управлением  ( М.В. Ганин)  отработать вопрос   о способе  передачи залогового имущества в погашение задолженности по договорам бюджетных кредитов ООО « Комплек коммунальных платежей»
 Срок: до 05.05.2016 года.

3.2.Комитету по финансам ( Г.А. Мостовых)   подготовить и направить в юридическо - правовое  управлением недостающие документы  для подачи искового заявления в Арбитражный суд  по взысканию задолженности с ООО «Комплекс Коммунальных платежей» по договорам бюджетных кредитов.
      Срок: до 05.05.2016 года
	Заместитель главы Кондинского района, председатель комиссии
	___________________Н.Е.Федингин

	Члены комиссии:
	___________________А.А.Яковлев

	___________________М.В.Ганин

	___________________ С.А.Грубцов

	___________________Н.Ю.Максимова

	___________________ Г.А.Мостовых

	___________________ С.В.Романов

	___________________ Г.М.Тишкова

___________________ П.В.Самойлов

___________________ З.И.Маркова